CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KHE TRE

Số:       /BC-UBND                       Khe Tre, ngày       tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO
Kết quả xử lý thông tin phản ánh hiện trường

Kính gửi: Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh thành phố Huế

Ngày 05/01/2026, UBND xã Khe Tre nhận được ý kiến phản ánh hiện trường
tại địa chỉ: https://tuongtac.hue.gov.vn/home có nội dung như sau: “Hiện tại trước
mặt nhà tôi, số 27 đường Đại Hóa, (Thôn 2) xã Khe Tre có đặt 2 thùng rác gần nhà
thường xuyên gây ô nhiễm bốc mùi hôi thối nặng, rác chưa thu gom kịp người dân
vứt ở bên ngoài thùng rác hở nắp bốc mùi bay vào nhà rất thối gây ô nhiễm môi
trường, ảnh hưởng đến sức khỏe các thành viên trong gia đình….Thùng rác nên để
xã nhà dân 1 tý vì cách nhà 3m là quá gần tránh ảnh hưởng tinh thần lẫn sức khỏe
của gia đình tôi, kính đề nghị cơ quan chức năng xử lý”.

Qua kiểm tra nội dung phản ánh, UBND xã Khe Tre báo cáo như sau: Điểm
đặt thùng rác tại vị trí phản ánh do khu dân cư đề xuất và được các cơ quan, địa
phương kiểm tra bố trí từ năm 2016. Điểm gồm 02 thùng loại 240l có nắp đậy.
Khoảng cách từ vị trí đến hộ gần nhất là 50m. Thời điểm bố trí chưa có nhà ở số 27
Đại Hóa. Tại thời điểm kiểm tra, 02 thùng không đầy rác, nắp thùng đậy. Tần suất
vận chuyển là 1-2 ngày do công ty HEPCO thực hiện và bố trí 01 nhân công vệ
sinh môi trường quét rác tại các điểm rác trên địa bàn xã. Tuy nhiên, một số bì rác
để ngoài (theo phản ánh là thường xuyên) gây mất mỹ quan và ảnh hưởng đến môi
trường, sinh hoạt của các hộ liền kề. Khoảng cách đến hộ gần nhất là 30m.

UBND xã đã chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phối hợp Phòng
kinh tế, Ban điều hành thôn kiểm tra, lấy ý kiến khu dân cư, các hộ liền kề và đã
thống nhất di chuyển vị trí nêu trên đến điểm công cộng góc Trung tâm Y tế xã.

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý thông tin phản ánh hiện trường
của Ủy ban nhân dân xã Khe Tre./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:00:52+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHE TRE<khetre@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:12+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHE TRE<khetre@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:17+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHE TRE<khetre@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:01:22+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHE TRE<khetre@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!